cucu kesayangan Neneng, selalu dicari-

carinya padahal cucunya ada di

rumahnya. Persoalan syal dan neneng

buya sering lupa. Namun persoalan

pengajian agama Ia tidak pernah lupa.

Apapun pertanyaan seputar agama

ditanyakan kepadanya selalu terang dan

jelas jawabannya.12

Pada hari Sabtu tanggal 28

Rabi’ul Akhir 1390 H bertepatan

dengan 1 Agustus 1970, Syekh

Sulaiman Arrasuli meninggal dunia.

Lebih kurang enam ribu orang pelayat

yang hadir dan menghantarkan sang

buya ke tempat peristirahatan terakhir di

halaman sekolah MTI Candung.13 Yang

bertindak sebagai imam dalam sholat

jenazah, Buya H. Mansur Dt.

Minangkabau”.31

Sulaiman juga disebut sebagai

pendiri utama dan Direktur Bidang

Pendidikan Persatuan Madrasah

Tarbiyah Islamiyah (PMTI) yang

terbentuk pada tanggal 5 Mei 1928/15

Zulkaedah 1346 H. Organisasi ini

merupakan wadah untuk

mempersatukan Madrasah Tarbiyah

Islamiyah (MTI) yang sudah terbentuk

2 tahun sebelumnya di Canduang lalu

diikuit oleh MTI Jaho di bawah

pimpinan Syekh Muhammad Jamil Jaho

dan MTI Tabek Gadang Payakumbuh

dipimpin oleh Syekh Abdul Wahid

Shaleh.